[image: image1.jpg]")

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                     18.03.2010 года                                                                         № 08
О протесте

Всеволожского городского прокурора

Рассмотрев Протест Всеволожского городского прокурора от 15 марта 2010 года Советом депутатов муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принято

РЕШЕНИЕ:

1 .Удовлетворить Протест Всеволожского городского прокурора в части приведения Устава муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в соответствие с ч.1 ст.6 ФЗ от 26.12.2008 года 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2.Администрации муниципального образования «Заневское сельское поселение» в срок до 1.06.2010 года привести Устав муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в соответствие с ч.1 ст.6 ФЗ от 26.12.2008 года 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

3.Отклонить Протест Всеволожского городского прокурора в части внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Заневское сельское поселение»Всеволожского муниципального района

Ленинградской области определяющих органы местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, установление их организационной структуры, полномочий, функций и порядка деятельности по исполнению полномочий в области осуществления земельного контроля за использованием земель поселений, осуществление муниципального лесного контроля и надзора.

4.Администрации муниципального образования «Заневское  сельское  поселение» в срок до 1.11.2010 года подготовить и внести на утверждение Совета депутатов проекты решений Совета депутатов об осуществлении земельного контроля за использованием земель на территории поселений МО «Заневское сельское поселение» и об осуществлении муниципального лесного контроля и надзора на территории МО «Заневское сельское поселение».

5. 0 принятом решении проинформировать Всеволожского городского прокурора.

             6.Настоящее
решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

             7.Контроль
 над исполнением решения возложить на Главу муниципального образования.

          Глава МО
                                 В.Е.Кондратьев